

Juuru aleviku veevarustuse rekonstrueerimisest

Alates käesoleva aasta 15. novembrist toimuvad Juuru alevikus veevarustuse rekonstrueerimistööd. Töid teostab Schöttli Keskkonnatehnika AS koostöös firmaga Mentor-T. Töid rahastab Keskkonnainvesteeringute Keskus.

Käimasolevad tööd hõlmavad Juuru veevarustuse põhivõrgu veetorustike, majasendisite ning elamutsooni puurkaev-pumpla rekonstrueerimist. Praegune põhitorustik pärineb 60.-70.-ndatest aastatest ja ehitatud suuremas osas 100 mm malmtorudest. Uus plasttorustik paigaldatakse kinnisel meetodil olemasolevasse malmtorustikku. Lahtisi kaevamistöid tehakse vaid majasendisite sulgarmatuuri paigaldamisel ning korruselamute ringtoite väljaehitamisel. Elamutsooni puurkaev-pumplal korrastatakse pealisehitist ning vahetatakse välja pumplasisene armatuur koos elektripaigaldisega.

Praegusel hetkel ületab vee rauasisaldus Juurus kohati kolmekordselt lubatud piirmäära, see on eelkõige tingitud roostes jaotustorustikust.

Kuna elamutsooni 185 m sügavusest puurkaevust välja pumbatav vesi vastab anlüüside põhjal keemilise koostise poolest kehtivatele joogivee kvaliteedi nõuetele, siis täiendavat veetöötlust rekonstrueerimistööde mahus ette ei nähtud.

Tööde tulemusena paraneb alevikus vee kvaliteet ning vähenevad leketest tingitud rõhu- ja veekaod. Juuru aleviku veevarustuse rekonstrueerimine kestab kolm kuud ning lõpeb järgmise aasta veebruaris.

NB! Veekatkestustest teavitatakse vähemalt kaks päeva enne tööde algust vallamaja teadetetahvlile ja hoonete trepikodadesse paigaldatava märgukirjaga.

Meeldivat koostööd ja rahulikku advendiaega soovides

Tiit Peedu
Vallavanem

Veiko Veltri
Schöttli Keskkonnatehnika AS
projekti juht

Täna lehes:

Vallavolikogus	lk 2
8. detsembril on meediapäev	lk 2
Hingedekuul Järlepa Lasteaed-Algkoolis	lk 3
Poistenädal Juuru Lasteaias "Sinilill"	lk 3
Juuru rahvamajas detsembrikuus	lk 4
Kaminaõhtu külaliseks oli Aidi Vallik	lk 4
Kuhu minna jõulukuul	lk 5
Juuru Gümnaasium – Eesti õpetajate meister	lk 6
Kuimetsa korvpallikarikas Juuru	lk 6
Hoolduspereks olemine on suur ja tõsine vastutus	lk 6
Toivo Tuberiku autoriõhtu Mahtra Rahvakoolis	lk 7
Muuseumi tegemistest	lk 7

E. Vilde nim. Juuru Gümnaasiumi hoolekogu valimised

11. novembril toimunud vanemate üldkoosolekul kuulati ülevaadet hoolekogu tegevusest. Kuna praegune koosseis on valitud kolmeks aastaks, otsustati välja kuulutada valimised.

Põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse (RT I 1993, 63, 892) kohaselt on hoolekogu alaliselt tegutsev organ, kelle ülesanne on kooli pedagoogide, kohaliku omavalitsuse volikogu, vanemate, vilistlaste ja kooli toetavate organisatsioonide ühistegevus kooli õppe- ja kasvatustegevuse jälgimisel ning selleks tegevuseks paremate tingimuste loomisele kaasaaitamisel.

Gümnaasiumi hoolekogusse kuuluvad kohaliku omavalitsuse volikogu ja õpilaste esindaja, kaks õpetajat õppenõukogu otsusel ning viis vanemate, vilistlaste ja kooli toetavate organisatsioonide esinda-

jat vanemate üldkoosoleku otsusel.

Lugupeetud lapsevanemad, vilistlased, kõik, kellele on tähtis Juuru kooli tulevik,

palun esitage kandidaate E. Vilde nim. Juuru Gümnaasiumi hoolekogusse! Kirjalikud ettepanekud koos kandidaadi nõusolekuga saata vallamaja haridus- ja kultuurispetsialistile 15. detsembriks. Hoolekogu valimisteks kutsutakse jaanuaris-veebruaris kokku lastevanemate üldkoosolek.

Täiendav teave:

Aili Normak
aili.normak@juuru.ee
Tel. 484 4137, GSM 527 1481

LUMETÖRJEST

2004.-2005. a talvel teevad Juuru valla vallateedel lumetõrjet AS Jaanson ja Ko Vankse, Härgla, Pirgu, Lõiuuse, Järlepa, Jaluse ja Mahtra küla piirkonnas ning FIE Rein Tommingas Atla, Orguse, Hõreda ja Maidla küla piirkonnas ning Juuru alevikus.

Erateedel lumetõrje tegemiseks tuleks asjast huvitatud isikutel sõlmida AS-ga Jaanson ja Ko vastav leping, FIE Rein Tommingaga leppida eelnevalt tasumises kokku.

Kontakttelefonid:

- AS Jaanson ja Ko - 506 3873
- FIE Rein Tommingas - 517 9348

Kellel on tasumisega raskusi, pööruda vastavasisulise avaldusega vallavalitsuse poole.

Vallavolikogus

Anu Teras
Volikogu sekretär

Vallavolikogu **18. novembri 2004. a istung** toimus Juuru vallamajas. Istungist võttis osa seitse volikogu liiget.

1. Korterühistu „Hakipesa“ juhatuse esimehe Vello Õunpuu kiri vallavolikogule

Otsustati võtta informatsioon teadmiseks ning lugeda KÜ „Hakipesa“ juhatuse esimehe Vello Õunpuu kiri vastatuks Juuru Vallavalitsuse 09. novembri 2004. a korraldusega nr 302. Nimetatud korralduses leidis vallavalitsus, et vald ei ole antud küsimuses vaidluspooleks ning Vello Õunpuu ja Juuru Sööda Põllumajanduse OÜ juhatuse liige Tiina Tiitsot peaksid tekinud arusaamatused ise lahendama mõlemad osapooli rahuldaval viisil.

2. Volikogu eelarve- ja majanduskomisjoni esimehe valimine

Eelarve- ja majanduskomisjoni esimeheks valiti Villem Reinaas.

3. Volikogu eelarve- ja majanduskomisjoni koosseisu kinnitamine

Eelarve- ja majanduskomisjoni esimehe Villem Reinaasi ettepanekul kinnitati komisjoni liikmeteks Rain Tulp ja Andrus Tamm. Andrus Tamm on pikka aega olnud tegev OÜ-s Tamm&Pojad Märjamaal, ta on Kohila abivallavanem, Kohila Maja OÜ tegevjuht ning Rapla Vallavolikogu eelarve- ja arengukomisjoni liige. Villem Reinaas selgitas, et rääkis läbi ka mõnede kohalike inimestega, kuid ei saanud kellegi nõusolekut komisjoni liikme kohale asumiseks.

4. Volikogu alatiste komisjonide tegevuse lõpetamine

Kuna komisjonide esimehed on tagasi astunud, puuduvad aseesimehed ja tegevust ei toimu, otsustati lõpetada järgmiste Juuru Vallavolikogu alatiste komisjonide tegevus:

- hariduskomisjon,
- kultuuri- ja spordikomisjon,
- korrakaitse- ja heakorrakomisjon.

5. Juuru valla preemiate maksmise korra teine lugemine

Vallasekretär Liia Riisalu tutvustas eelnõus peale esimest lugemist tehtud muudatusi. Otsustati lõpetada „Juuru valla preemiate maksmise korra“ eelnõu teine lugemine, teha selles parandused vastavalt volikogu liikmete istungil tehtud ettepanekutele ning viia kolmas lugemine läbi järgmisel volikogu istungil.

6. Vee-ettevõtja määramine ja tegevuspiirkonna kehtestamine

Kui OÜ Soval Teenus 1992. aastal tegevust alustas, ei nõudnud seadused vastavat volikogu määrust, praegu on see aga vajalik. Otsustati määrata vee-ettevõtjaks Juuru vallas OÜ Soval Teenus ning kehtestada tema tegevuspiirkonnaks Järlepa küla ja Metsääre elamu Jaluse külas Juuru vallas.

7. Vara peremehetuks tunnistamine

Otsustati tunnistada peremehetuks ehitiseks:

- Pirgu külas Aiandusühistu Lohu territooriumil asuv madalpinge õhuliin;
- Pirgu külas Aiandusühistu Suvi territooriumil asuv madalpinge õhuliin;
- Pirgu külas MTÜ Ramek territooriumil asuv madalpinge õhuliin;
- Pirgu külas Aiandusühistu Karikakar territooriumil asuv madalpinge õhuliin;
- Pirgu külas asuvad Seli piiritusevabriku varemed;
- Mahtra külas endisel Lauri A-35 kinnistul asuv viinaait.

Madalpinge õhuliinide võõrandamise hinnaks otsustati kinnitada à 100 krooni ja müüa need Eesti Energia AS-le.

8. Volikogu 16. märtsi 2000. a otsuse nr 37 muutmise

Eelmisel volikogu istungil jäeti eelnõu kinnitamata, kuid Rapla maavanem palus oma kirjas selle uuesti läbi vaadata, viidates maareformi seadusele. Otsustati muuta Juuru Vallavolikogu 16. märtsi 2000. a otsust nr 37 „Pirgu ja Lõiuse küla Seli piirkonna ostueesõigusega erastatavate maade (kokku 10 maaüksust) piiride kulgemise ettepaneku projekti arutamine“ ning lisada Erki Helemäe poolt erastatavale maale 6,5 ha maad, sellest haritavat maad 6,0 ha ja jätta Lõiuse ridaelamu lauda juurde erastamiseks lauda teenindusmaa suurusega 0,5 ha.

9. Jooksvad küsimused, informatsioon

- Rain Tulp kutsus Tiina Tiitsot üles veeprobleemi ära lahendamaks.
- Villem Reinaas tundis huvi, kas Järlepa lasteaia katus on paigaldatud, kes töö tegi ja kas saadi hakkama ilma laenueta. Vallavanem Tiit Peedu vastas, et töö teostas AS Jaanson ja Ko ning laenu ei võetud.
- Rain Tulp palus revisjonikomisjoni esimehel Margus Jaansonil esitada järgmiseks volikogu istungiks revisjonikomisjoni kolmanda liikme kandidaadi.

8. detsembril on meediapäev

Tartu Ülikooli meediauurijad kutsuvad detsembrikuu teisel kolmapäeval üles kõiki Eestimaa inimesi kirjutama oma meediakogemusest. Juba teistkordselt korraldatava uurimuse tulemusel püüavad uurijad selgitada, milline roll on tegelikult ajalehtedel-ajakirjadel, televisioonil, raadiol, raamatutel, Internetil ja muul meedial inimeste argipäevas.

Palume Sinu abi uuringu õnnestumiseks. Selleks palume vabas vormis kirjutada, milline on Sinu suhtumine meediasse, milliseid avastusi meedias tähele panid, milliseid tundeid meedia Sinu äratas, mida üleüldse tähendab Sinu jaoks meedia, milline võiks olla

meedia ülesanne ja eesmärk jne. Uuringus võivad osaleda kõik inimesed: oma meediapäeva peegeldavad kirjutised on oodatud nii nooremadelt kui vanematelt.

Uuring „Üks meediapäev“ viidi läbi ka eelmisel aastal. Kohe-kohe on selle tulemustest ja eelmise aasta parimatest kirjutistest ilmumas raamat. Võrreldes eelmise aastaga, toimub meediapäev seekord samaaegselt ka naaberriikides Lätis ja Leedus ning Valgevenes.

Palume lähendada oma meediapäeva kirjeldus posti teel (Postkast 6, 50002 Tartu Peapostkontor) või elektronpostiga (meediapaev@jrnl.ut.ee) hiljemalt

esmaspäevaks, 19. detsembriks 2004.

Ümbrikule või elektronkirjale märkida selgitusena „Üks meediapäev“. Lisa kirjutise juurde kindlasti oma kontaktandmed, sünniaasta ja võimaluse korral ka elektronposti aadress.

Kõikide kirjutatud inimeste vahel jagatakse märtsis 2005 kümme preemiat. Võidust teatatakse personaalselt.

Lisateavet saab meediapäeva koduleheküljelt www.jrnl.ut.ee/meediapaev ja uuringu juhilt Maarja Lõhmuselt Tartu Ülikooli meedia ja kommunikatsiooni õppetoolist, telefonil 737 5190 või e-posti teel: maarjal@ut.ee.

Hingedekuul Järlepa Lasteaed-Algkoolis

Laine Oeselg

Järlepa Lasteaed-Algkooli juhataja

Novembri kolmandal kolmapäeval toimus Järlepa lasteaias lastevanemate koosolek, kus tehti tagasivaade eelmise aasta tööle ja tutvustati käesolevaks õppeaastaks kavandatud läbi põhiülesande – draamakasvatus lasteaed-alkoolis. Räägiti toilitustamisest, tunti muret lasteaias maja halva seisukorra pärast ja valiti lastevanemate esindaja lasteaed-alkooli hoolekogusse.

Lasteaia töö planeerimise aluseks on rahvakalendri tähtpäevad. Õppekava järgi on igas kuus oma teema, mis jaguneb nädalateemadeks. Väga huvitav oli lastele leivanädal. Õpetajad õpetasid leivateemalisi mängu, laule ja luuletusi. Nädal lõppes Mahtra Talurahvamuuseumis leiva küpsetamisega.

Lähtudes möödunud õppeaasta põhiülesandest – lapse areng läbi mängu – muutus lasteaed tunduvalt mängulisemaks. Et vaadata mängu osatähtsust lapse arengus uue pilguga, said õpetajad osaleda vastavatel täiendkoolitustel Tallinna Pedagoogikaülikooli Avatud Ülikooli Täiendõppekeskuses.

Eriti oluline oli leida õigeid meetodeid, kuidas haarata mängu 2-7-aastased lapsed. Pidime isegi töötajate töökohustused uuesti üle vaatama, et tööolukorras oleks õpetajal saaks vajaduse korral kohe abi. Tore on, et mõlemad, nii Maarika kui Helle, on tugevad lauluõpetajad. Vabadel hetkedel lauldakse ja mängitakse laulumänge.

Tulemus on lausa üllatav. Lastele

meeldib lasteaias käia, puudutakse ainult äärmisel vajadusel. 21-st nimekirjas olevast lapsest külastab lasteaeda iga päev vähemalt 18. On palju päevi, kus puudub ainult 1. Puudutakse põhiliselt haiguse tõttu. Vanemate sõnul tahaksid lapsed lasteaeda tulla ka vabadel päevadel.

Käesoleva õppeaasta põhiülesande seadmisel sai lähtutud julguse ja esinemisuskuse kasvatamisest. Draamakasvatus aitab rikastada sõnavara ja viimistleb eneseväljendusoskust. Algkoolis on draamakasvatus juba aastaid tähtsal kohal. Lasteaias mängitakse enam situatsioonmänge, lavastatakse jutte ja muinasjutte. Igale lavastusele eelneb või järgneb käeline tegevus, kus valmistatakse vahendeid või tegelaskujusid. Isadepäeval esineti lavastusega "Kukk, kass ja rebane".

Toilitustamisega olid vanemad rahul. Menüü koostab kokk, lähtutakse ikka eestimaisest toidust ja sellest, mida eestlane on läbi aegade süüdnud. Põhitoiduks on kartul, juurvili ja piim. Paljud lapsed ei söö lasteaeda tülles toorsalateid, nii mõnelegi on võõras piimatoit. Lapsed harjuvad lasteaias toitudega ja vanemate poolt märgiti, et lapsed on hakanud ka kodus paremini sööma. Juurvili kasvatavad töötajad ise. Lapsed ja õpetajad külvavad seemned kevadel, põllu hoiavad korras ja saagi koristavad abitooline ja kokk. Põldu on meil harinud senini Saueaugu talu või OÜ Atmanis Grupp. Neile aitäh selle eest.

Muret tekitab lasteaias väike väsinud

hoone. Lastel on väga vähe ruumi mängimiseks. Ürituste korraldamiseks vanemate ja külalistega puuduvad ruumid. Jõulupeod on toimunud Härgla raamatukogus, Mahtra Rahvakoolis ja Järlepa mõisas. Kevad-suviseid üritusi korraldame õues. Suvised suured vihmad uputasid meie maja täielikult. Tänu vallavanema energilisele tegutsemisele saime uue katuse. Kahju saanud ruumides sisetööd veel käivad. Ehitustöödele vaatamata oleme saanud lapsed vastu võtta ja neid turvaliselt hoida.

Praegu on lasteaias järjekorras viis last, kuid avalduste rahuldamiseks lähiajal puudub võimalus. Koha puudumise tõttu käib üks viieaastane muukeelne laps 2 tundi päevas koolis eesti keelt õppimas. Kahel varasemal aastal toimus olude sunnil koolieelikute algõpetus koolis. Ka nüüd jäi kõlama mõte, et nii võiks jätkuda, sest see motiveerib last õppima ja tekitab soovi saada koolilapseks. Laps saab varakult teada, mis on kool, ja kohanemine esimeses klassis toimub märksa kergemini.

Vanemad valisid lasteaed-alkooli hoolekogusse Kärt Nõmme.

Arutati veel töötajate võimalust jääda jõulupuhkusele, kas laste jõulupidu teha koos vanematega ja kust leida ruumid. Räägiti jõuluvahetajale planeeritud pöördpäevast Keila Tervisekeskuses ja lasteooperi "Korstnapühkija" külastusest. Konkreetseid otsuseid vastu ei võetud, kuna tegemist on ühisüritustega, mida tuleb arutada ka õpilaste ja nende vanematega.

Poistenädal Juuru Lasteaias "Sinilill"

Siiri Orasmäe

Lasteaia "Sinilill" juhataja

Isadepäeva eel tähistasime lasteaias poiste nädalat. Tähelepanu keskpunktis olid poisid ja nende tegemised.

Mehehakatised said proovida mitmesuguseid töid. Muumipere poisid õppisid haamriga klotsidesse naelu toksima. Päikesejänkude poisid käisid kooli tööõpetuse majas õpetaja Heineri Karhu juures meisterdamas. Igaühel valmis oma kätetööna puust auto. Toimusid jõukatsumised: köie- ja vägikaikavedu,

maadlus. Päikesejänkude tublimad olid Richard ja Kaspar, Muumipere rammumeheks osutus Kristo.

Tüdrukute poolt valiti "Popp-poiss" Muumiperes sai iga poiss ühe hääle, Päikesejänkud valisid Richardi.

Toimus ekskursioon Raplamaa Päästeteenistusse. Lastele korraldati tore ja põnev ringkäik garaazis ja majas, tutvustati päästeteenistujate tööd, varustust, masinaparki. Tore oli autos istuda ja rooli keerata! Meeldis jõusaal, eriti poksikott. Ekskursioon oli põnev ja õpet-

lik.

Poistenädal lõppes 15. novembril perepeoga. Isadele-emadele lauldi, tant-siti, loeti luuletusi. Kontserdi lõppedes mindi lasteaias õuele grillima. Vaatamata pimedusele ja vihmale oli lastel tore, valgust andsid küünlad ja lõke. Ürituse õnnestumisele aitasid kaasa ka lapsevanemad.

Täna gümnaasiumi õpetajat Heineri Karhut, bussijuhti Paul Kirbust, Raplamaa Päästeteenistust ja lasteaias personali!

Veel sel aastal

Tiivi Lepik

Juuru rahvamaja juhataja

Kätte jõuab aasta pimedaim aeg. Ehk õigeim aeg selleks, et mõelda või ümber mõelda, et peatuda, et puhata, end laadida. Tegelikuses on ees aasta kiireim, aga ka ilusaim aeg. Soovin siiralt, et igaüks meist suudaks end ja kõrvalseisjat hoida, hoolida endast, oma töö- ja koolikaaslastest, säilitada rõõmsameelsus ka siis, kui asjad polegi kõige roosilisemad. Jääda inimeseks selle sõna parimas tähenduses.

Mis sel aastal veel ees?

* 5. detsembril on Juurus külas kaks laulukoori – naiskoor Märjamaalt ja meeskoor Raplast, kes laulavad jumalateenistusel Juuru kirikus ja kell kaks pärast lõunat Juuru rahvamajas, siis ühineb ka Juuru segakoor. Tule kuulama!

* 18. detsembril on Alu mõisas valla-

rahva aastalõpupidu. Eelnevatel aastatel on osalejaid olnud 150 ringis, loodan, et see aasta pole erand. Et kõik sujus ja keegi ukse taha ei jääks, osta pilet alates 1. detsembrist (orienteeruv hind 125 krooni) Juuru vallamajast, rahvamajast, raamatukogust või Härgla ja Järlepa raamatukogust enne 15. detsembrist. Sel juhul jääb veel paar päeva, et katta pidulaud. Juuru rahva päralt on Alu mõisa kolm saali: kahest saab üks suur, kolmandasse paigutatakse fursettlaud suupistete ja jookidega. Õhtujuht Heino Koosa poolt on ka tantsuorkester. Tegevust on kõigile, küllap tuleb jõuluvanagi. Arvan, et suudame korraldada ka bussiringi Juurust Alusse ja tagasi. Jälgige reklaami!

* 20. detsembril ennelõunal viime väikese kontserdi ja jõulutervituse Juuru hooldekodu perele. Helle Anderson tuleb oma kanneldajatega teile külla.

* 22. detsembril õhtul kell kuus al-

gab rahvamajas ball, mille läbiviijaks on Juuru gümnaasiumi õpilasmavalitsus ja kümnes klass.

* TÄHELEPANU Juuru valla asustuste ja valla territooriumil asuvate kultuuriasutuste töötajad! Teid oodatakse rahvamaja 23. detsembril kell pool kaheksa õhtul, et anda koos rahvamaja kollektiividega üks vägev ISETEGEVUS-KONTSERT. Jõuluvana mängib härra vallavanem isiklikult, tema abiline lubas olla proua kultuurinõunik. Kava koostamiseks registreeruge 20. detsembriks, etteaste pikkus 5-7 minutit.

* Vana-aastaõösel alates 00.30-st on rahvamaja ukсед avatud, saab tulla tantsima ja head uut aastat soovima. Esimestele tulijatele jällegi kingitus.

Vaatan aknast välja ja mis ma näen – sajab laia lund. Lõpuks ometi! Ilusat lumist aastalõppu!

4. detsembril kl 17.00
Mahtra Rahvakoolis

„Kellaviietee“
Külas on Heli Lääts ja
Peeter Saul



Pileti hind 50.-

NB! Ainult eelregistreerimisega!

Lisainfo: 484 4202, 507 6214
mahtra.rahvakool@mail.ee

Aidi Vallik Juurus

Tiivi Lepik

Juuru rahvamaja juhataja

Juba ammu räägitakse pere- ja koolivägivallast, aga nüüd on hakatud tähelepanu juhtima uuele laste vastu suunatud vägivallale, mida parema puudumisel nimetatakse tinglikult meediavägivallaks. Sellise mõttega alustab oma kommentaari ajalehes "Postimees" **Aidi Vallik**.

Aidi Vallik on bakalaureuse kraadiga eesti filoloog, kellele äkki hakkas meeldima õpetajaamet. Aidi vist oli õpetajana ja on ka täna (mitte õpetajana) i m e t l u s v ä ä r n e i n i m e n e, just selline, nagu professor Ülo Vooglaiu järgi peaks üks õige õpetaja olema. Oleks edasigi olnud, sest õpetada ta tahtis küll, aga pabereid täitmast keeldus, mistõttu peale kaheksa-aastast õpetajatööd hakkas kirjanikuks. Aidi Valliku kirjanikutööle on abiks kõik seni isiklikus elus kogetu: et vanaisa ja

tädid on õpetajad, et ema õppis ülikoolis, et vanaisa kodus on u. 9000 raamatut, et tal oli akadeemiline lapselaps, et ta 14-aastaselt "pööras ära" ja üldse enam õppida ei tahtnud, et abiellus ja sai varakult lapse. Täna on Aidi Vallik tänulik, et ükski pahe tugevasti külge pole jäänud. Hoopiski, kogetust kirjutab raamatuid, kommentaare, filmi stsenaariumi. Enda arvates tunneb ning armastab lapsi ja noori ega usu, et nad hukas on. 33-aastane kirjanik Aidi Vallik oli Juuru rahvamajas kaminatõhtu külaline oktoobris. Kuulajateks lapsed, noored, lapsevanemad ja vanavanemad. Kõige aktiivsemad küsijad, vestluses osalejad olid Juuru kooli 8. ja 9. klasside noored. Täna emakeeleõpetajaid Marju Vahtrikut ja Tiina Rahulat. 26. novembril kell kuus õhtul kohtume Ervin Õunapuuga. Lugege tema poolt ja tema kohta kirjutatud. Vaatame tema filmi.

Kuhu minna jõulukuul



Detsember 2004

detsember		Atla mõisakeraamika ja taimeseaderingi „Takjanupud“ ühishäitus	Mahtra Talurahvamuuseum
4. detsember	kell 17.00	Kellaviiete Heli Lääts ja Peeter Sauliga	Mahtra Rahvakool
5. detsember	kell 14.00	Rapla Kultuurikeskuse meeskoori ja Märjamaa naiskoori „Paula“ kontsert	Juuru rahvamaja
10.-20. detsember		Jõulud rehetares. Traditsiooniline jõuluprogramm	Mahtra Talurahvamuuseum
10. detsember	kell 19.00	Noortepidu	Juuru rahvamaja
13. detsember	kell 16.00	Juuru raamatukogu – 115	Juuru raamatukogu
18. detsember	kell 19.00	Vallarahva pidu Alu mõisas	Juuru rahvamaja
20. detsember	kell 11.30	Kontsert Juuru hooldekodus	Juuru rahvamaja
	kell 14.00	Jõulukontsert	Juuru gümnaasium
21. detsember	kell 13.00	Algklasside jõulupidu	Juuru gümnaasium
	kell 16.00	„Päikesejänkude“ jõulupidu	Juuru lasteaed
22. detsember	kell 16.00	„Muumipere“ jõulupidu	Juuru lasteaed
	kell 18.00	Heategevusball	Juuru gümnaasium Juuru rahvamaja
		Järlepa lasteaia ja kooli jõulupidu	Järlepa lasteaed-alkool
23. detsember	kell 11.15	Jõuluhommik Juuru kirikus	Juuru gümnaasium Juuru Mihkli kogudus
	kell 19.30	Isetegevuskontsert	Juuru rahvamaja
31. detsember		Aastavahetuse pidu	Juuru rahvamaja

Täiendav teave:

* Juuru rahvamaja	Tiivi Lepik	484 4191	* Juuru gümnaasium	Pille Malva	484 4454
* Juuru raamatukogu	Malle Talvoja	484 4196	* Juuru lasteaed	Siiri Orasmäe	484 4144
* Mahtra Talurahvamuuseum	Tiia Schmitte	484 4162	* Järlepa lasteaed-alkool	Laine Oeselj	484 1293

Juuru Gümnaasium – Eesti õpetajate meister

Hannes Vald

Oktoobri lõpupäevil Viljandis toimunud haridustöötajate korvpallimeistrivõistlustel saavutas esikoha meie kooli esindus. Võistlussüsteem jaotub kaheks: esiliiga (8 tugevamat kooli) ja teine liiga (seal osalevad koolide võistkonnad üle Eesti piiramatul hulgal). Eelmisel aastal õnnestus Juuru koolil võita teine liiga, tagades endale pääsu esiliigasse. Võistkonnad on platsil 3 mees- ja 2 nais-

mängijaga, kasutada tohib üht oma maakonna kooli õpetajat võõrmängijana, mänguaeg 2x12 minutit.

Esiliiga mängis kahes alagrupis, edasi pääsesid tiitlile mängima mõlema grupi kaks paremat. Esimene mäng Tallinna Vanalinna Hariduskolleegeiumiga läks täiega aia taha – kaotasime ja suurelt. Edasine kulges tõusvas joones: Kiili Kooli alistamiseks vajasime küll lisa-aega, ent otsustav mäng pääsu eest paremate hulka Märjamaa Gümnaasiumiga tuli

vägagi kindlalt (50:27) meile. Sellega alagrupi teine koht ja poolfinaalkohtumine Tabasalu Ühisgümnaasiumiga. Jällegi suur (57:33) võit ja pääs finaali, seal ootamas Kehra Keskkooli pallurid. Polnud ka kehralastest vastaseid: võit ja meistritiitel oli käes tulemusena 61:38.

Juuru Gümnaasiumit esindasid Helle Kiviselg, Anneli Ots, Epp Niinemets, Valdis Tammik, Hannes Vald ja Silver Palu lisajõuna Hagudi Põhikoolist.

Kuimetsa korvpallikarikas Juuru

Hannes Vald

Korvpalliturniiril "Kuimetsa 2004" osalesel aastal 4 meeste ja 3 poiste võistkonda. Juuru korvpall oli esindatud nii meeste kui ka poiste arvestuses. Turniirisüsteem nägi meeste puhul ette koheseid poolfinaalmänge, võitjad mängisid karikale. Loos andis Juuru meeskonnale vastaseks Kaiu esinduse, prob-

leeme polnud – võit tulemusena 88:37. Finaalivastaseks mängis end Keila meeskond, samuti suureskoorilise võiduga nn. Tallinna üle. Finaalis jätkus tasavägist heitlust neljanda veerandaja alguseni, siis läks Juuru oma teed ning võttis karika tulemusena 80:64.

Juuru poisid mängisid alguses pingevabalt üle Kaiu eakaaslased (60:38). Esikohta otsustanud kohtumises Keila

Korvpalliklubiga ei saanud avaveerandil end kuidagi käima ning hoolimata lõpuponnistusest jäädi alla 58:52. Samas viitab tulemus igati sitkele esitusele, poisid vajavad enam mängupraktikat just enesekindluse leidmiseks.

Tänu naabritele Kaiust – kena, et korraldasite ja meidki kutsusite! Paneb ohkama – oleks meil ka...

Hoolduspereks olemine on suur ja tõsine vastutus

Marina Runno

Sotsiaal- ja lastekaitse spetsialist

Igal lapsel on õigus kasvada kodus, kus teda armastatakse, austatakse ja temast hoolitakse. Perekkond on lapse jaoks kõige loomulikum kasvukeskkond ning vanematel on kohustus tagada lapsele võimalused füüsiliseks ja sotsiaalseks arenguks.

Paraku on lapsi, kes peavad loobuma oma kodust, eemalduma vanematelt ja asuma elama teise keskkonda, mis on esialgu võõras, hoopis teistsuguste harjumuste ja kommetega.

Perekonnas hooldamine on kasupere üks vormidest eestkoste ja lapsendamise kõrval. Sel juhul osutab perekond sotsiaalteenust lapsele, kes on teatud põhjustel perekonnast eraldatud või jäänud ilma vanemlikust hoolitsusest vanemate kaotuse tõttu. Kuigi perekonnas hooldamine on jõudsalt arenev alternatiiv lastekodule ja peaks olema mõeldud siiski lastekodulastele, võetakse palju lapsi hooldusele bioloogilisest pere-

konnast.

On hea, kui õnnestub leida lapsele kasupere. Et laps taas hakkaks usaldama ja rääkima, on vaja kasuvanemate oskuslikku ja tundlikku suhtlemist lapsega.

Lapse negatiivseid elukogemusi ei saa olematuks muuta, küll aga saab need lapsele mõistetavaks rääkida, lahti seletada, aidata lapsel temale arusaadaval viisil hõvasti jätta hirme tekitanud minevikuga. Selleks et üles ehitada usaldussuhet, läheb vaja palju täiskasvanute aega, tarkust, energiat. Tähtsaim lapse jaoks on aga see, et tema elus on olemas vähemalt üks täiskasvanu, kellele ta võib alati kindel olla.

Hoolduspereks olemine on suur ja tõsine vastutus. Rõõmu kõrval, mida lapsega suhtlemine pakub, on oodata ka muresid. Kõige paremini saavad hakama need hoolduspere, kus kõigil pereliikmetel, iseäranis vanematel, on õiged hoiakud ja realistlikud ootused. Ükski hoolduspere ei pea olema täiuslik,

aga ta peab olema piisavalt hea ja mõistev.

Juuru valla hooldusperele tahaks soovida jõudu, et teil ikka jätkuks armastust lastele, kellest hoolite ning kellele olete pühendanud osa oma elust.

Lastekaitse Liit ning ajakiri Pere ja Kodu korraldasid 4. novembril Estonia kontserdisaalis heategevuskontserdi „Märka last!“. Heategevuskontserdi tulu annetati sihtotstarbeliselt hooldusperekes kasvavatele lastele spordirõivaste ja spordivahendite muretsemiseks.

Kontserdi taustaks lugesid Jaan Tätte ja Kärt Toomingas Saint-Exupery muinasjuttu "Väike prints", millest jäi kõlama sõnum: "Siin on minu saladus. See on väga lihtne: ainult südamega näed hästi. Kõige tähtsam on silmale nähtamatu. Aeg, mida sa oma roosi peale kulutasid, tegi sinu roosi nii tähtsaks. Inimesed unustavad selle tõe. Sina aga ei tohi seda unustada. Sa vastutad alati kõige eest, mida sa taltsutanud oled. Sa vastutad oma roosi eest..."

Sa oled looduse ime

Eino Salmiste
salmiste@hotmail.ee

Nii oli pealkirjastatud kutse 11. novembril Mahtra Rahvakoolis toimunud **Toivo Tuberiku** autoriõhtule. Osavõtjad ei pidanud pettuma. Kuulajad võisid mõttes laskuda võõrustaja tunde maailma kõige salajasematesse labürintidesse. Marko Tiituse poolt ette loetud luulesalmid ja autori esituses kõlanud muusikapalad ning improvisatsioonid, vastavalt luulepala karakterile ja sisule, kõlasid harmooniliselt. Tema looming väljendas sügavat tundeelu ja kõlas kauniilt. Romantiline ja sügav elutunnetus on võimaldanud paljudes elunähtustes, ka pisiasjades, näha ja imetleda seda, mida tavainimene ehk ei märka ega pea tähtsaks. On tore, et nii hea luulelooming on pääsenud kitsast pereringist või sahtlisügavusest avalikkuse ette. Võib arvata, et võimalik kogumik leiab selle ilmumisel luulesõprade head vastuvõttu. Tahaks loota, et vallarahva tõsikultuuri hindav osa näitab üles tähelepanu ja toetust oma talentide märkamiseks ning tunnustamiseks.

Väike valik Toivo Tuberiku luuleloomingust

Sinu laulust tunnen puudust
sügisel kui päev on muundund
lehesahinaks mu ümber
hämarõhtu süles kümbeln

Laulan sulle lumesajus,
helbe paitus põsel, tajun
talitardumuse kiuste
miskit algab, miskit lõpeb

Jah, su laulus tunnen muutust
kevadest veel puud kui raagus
Uute helinate kaja
pajuurvaist sametrajal
maabud just, kui sind ma vajan

Neelan kirju sult lugeda
kuivand vahtralehtedel
tuul mis õuele toob.
Igal neist üks kallis sõna
lauseks nad laon –
tahan ja jõuan sind oodata

Vastan öövärvu lauluga,
miljoni mutuka tiivasahinas,
sosinaga puulatvades –
vahtrakullerit usalda, sain sõnumi.
Ka mina sind tahan ja unistan
et hommegi kirjutad
kuis ootad mind ja armastad.

Muuseumi tegemistest

Tiia-Helle Schmitte
Mahtra Talurahvamuseumi direktor

ke talunike põldudelt.

Kartulinäitus

Novembrikuu lõpuni oli muuseumis võimalik vaadata kartulinäitust.

Eksponeeriti vanu kartulikasvatusega seotud põllutööriistu alates sügiskünnist, lõpetades saagi keldrisse paigutamise.



Esemete vaatamisele lisaks sai lugeda kauaaegse koolmeistri Edur Roosalu mälestusi eelmise sajandi alguse kartulikasvatusest oma kodutalus Taga-Põllika külas.

Kõik, mida kartulist teha sai – tähts, loomasööt ja muidugi ka kangem kraam –, oli piltlikult esemete ja selgitavate tekstidega ära toodud. Lisaks hulk pudrunuiasid ja vanaaegseid kartulitoitude retsepte.

Tänapäeva kartulikasvatusest oli näha 28 erinevat kartulisortit koos asjatundlike selgitustega. Kartulid pärinesid Jõgeva Sordiaretuse Instituudi ja kohali-



Näitusega sooviti väärtustada Eesti maainimeste rasket tööd ja kartulikasvatuse traditsioone.

Jõulunäitus

6. detsembril avame muuseumis uue näituse. Seekordse jõulumeeleolu loovad meile kohalikud tegijad Atla mõisakeraamikast ja taimeseadjad ühendusest "Takjanupud" Helve Leinmetsa juhendamisel.

Igal külastajal on võimalik kaasa osta spetsiaalselt näituse tarbeks tehtud meene – väike keraamiline kaelaehke või kuivtaimedest jõuluseade.

Talveperioodil on muuseum lahti esmaspäevast reedeni 10.00-18.00. Nädalavahetustel avame ukseid ettetellimisel.

Kõik huvilised on teretulnud!

Fotod: 2 x EINO SALMISTE

TEATED

Tudengid!

Juuru Vallavalitsus toetab vajadusel ühekordse toetusega üliõpilasi, kes õpivad päevases õppevormis. Avaldus ja koolitõend esitada Juuru Vallavalitsusele kuni 20.12.2004.



Jõulukommipakid

Juuru valla kodused lapsed (kes ei käi lasteaias) saavad kommipakid kätte küla jõulupeol või vallavalitsusest.

Lasteaiälapsed ja põhikooli õpilased saavad kommipakid kätte lasteaiapeol ja kooli jõulupeol.

Juuru Mihkli kirikus

advendi- ja jõuluajal

Pühapäeval, 5. detsembril kell 12

II advendipühapäeva kontsertjumalateenistus armulauaga.
Laulavad Rapla meeskoor ja Märjamaa naiskoor "Paula". Kirikukohv.

Pühapäeval, 12. detsembril kell 12

III advendipühapäeva jumalateenistus armulauaga.

Pühapäeval, 19. detsembril kell 12

IV advendipühapäeva jumalateenistus armulauaga.

Neljapäeval, 23. detsembril kell 11.15

Juuru Gümnaasiumi jõuluhommik.
Esineb Rapla Ühisgümnaasiumi kellade ansambel.

Reedel, 24. detsembril kell 16

Jõuluõhtu jumalateenistus. Laulab Juuru Rahvamaja segakoor.

Reedel, 24. detsembril kell 18

Jõuluõhtu jumalateenistus.

Laupäeval, 25. detsembril kell 12

I jõulupüha jumalateenistus.
Kirikudraama "Tulge, lähme Petlemma!". Kirikukohv

Reedel, 31. detsembril kell 17

Vana-aasta jumalateenistus armulauaga.

Reedel, 31. detsembril kell 23.15

Aastavahetuse vigiilia orelimuusikaga.

Pühapäeval, 2. jaanuaril kell 11

Perejumalateenistus. Koguduse laste ja täiskasvanute jõulunäidend.
Koguduse jõulupuu pastoraadis.

Õnne sünnipäevaks!

89	Hilda-Hermine Arro	10.12	Lõiuuse
87	Alli Muru	09.12	Juuru
86	Armilde-Helene Rande	26.12	Hõreda
81	Berta Schütz	02.12	Hõreda
81	Leida Tammeleht	07.12	Pirgu
79	Laine Pika	05.12	Juuru
77	Heljo Lijur	01.12	Pirgu
76	Vaike-Henriette Minkin	01.12	Järlepa
76	Einhard-Verner Toom	24.12	Jaluse
75	Rauli Vacht	21.12	Maidla
75	Ellen Sinijärv	22.12	Atla
74	Toomas Ellermaa	31.12	Atla
73	Valve Saks	10.12	Järlepa
71	Bruno Sepp	07.12	Juuru
70	Milvi Sõero	30.12	Juuru

✚ Jäädavalt lahkunud

Ain Arst 04.08.1956-20.11.2004 Juuru

POLITSEITEADE

Ajavahemikul detsember 2003 kuni november 2004 käis fotodel olev 33-aastane, pikk, sale, heledate "hobusesabasse" seatud juustega noormees üle vabariigi kaubanduskeskustes, kauplustes, apteekides, büroodes, kus esines teise, lähedal asuva asutuse esindajana. Mees küsis laenuks sularaha 800 kuni 3000 krooni, jättes saadud raha tagastamata. Kõigil, kellel on fotol kujutatud isiku suhtes pretensioone, palume pöörduda politseisse või võtta ühendust telefonil 4892965 või politsei lühinumbril 110.



Ostame kasvavat metsa ja
metsamaad,
hind kuni 120 000 kr/ha,
ka läbi raiutud ja hüpoteegiga,
ettemaksu võimalus,
abi asjaajamisel.

Tel 489 4055, 517 9866, 511 0415, 5615 0680.
Faks 633 5576. Rapla, Tallinna mnt 14, kab. 332

Juuru Valla TEATAJA

Veski 1, Juuru alevik, Juuru vald, 79401 Raplammaa, juuru@juuru.ee, www.juuru.ee, trükk OÜ Vali Press, trükiarv 600

Vastutav toimetaja Aili Normak 484 4137, 527 1481, aili.normak@juuru.ee

Tegevtoimetaja Eino Salmiste 484 4255, 513 4232, salmiste@hot.ee

Keeletoimetaja Marju Vahtrik 484 4442

Küljendaja Anu Teras 484 4163, anu.teras@juuru.ee